
Dofinansowanie do działań związanych z ochroną powietrza w Gminie Oświęcim – 
styczeń 2019 r. 

1) Dofinansowanie do wymiany niskosprawnych urządzeń grzewczych na kotły na 
ekogroszek klasy ecodesign 

Działanie realizowane jest w ramach Poddziałania 4.4.3 Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Małopolskiego. Maksymalna kwota dofinansowania to 
8 tys. zł na kocioł z montażem i 1 tys. zł na modernizację instalacji wewnętrznych. 
Wymianie podlega jedynie stary kocioł na paliwo stałe na nowy kocioł na paliwo 
węglowe spełniający klasę ecodesign. 

Tryb ubiegania się o dofinansowanie: 

 

Na listę rezerwową wpisywane są budynki, w przypadku których realizacja zadania 
przyniesie efekt ekologiczny niższy niż 30% redukcji emisji dwutlenku węgla. Będą 
one mogły zostać wpisane do wymiany urządzenia po wcześniejszym rozpatrzeniu 
wszystkich wniosków o efekcie powyżej 30%, pod warunkiem utrzymania efektu 
w skali całego projektu na wymaganym poziomie. 

Wartość efektu ekologicznego oblicza się wg wzoru: 

EE = [(PO x EK1 x 0,0036 x WE1 – PO x EK2 x 0,0036 x WE2) x 100] / (PO x EK1 x 0,0036 x WE1) 

gdzie: 



PO – powierzchnia ogrzewana [m2] (dane z oceny energetycznej) 

EK1 – energia końcowa przed realizacją zadania  [kWh/m2*rok] (dane z oceny 

energetycznej) 

EK2 – energia końcowa po realizacji zadania  [kWh/m2*rok] (dane z oceny 

energetycznej) 

WE1 – wskaźnik emisji przed realizacją zadania [kg/GJ] (dane na podstawie 

wytycznych UMWM) 

WE2 – wskaźnik emisji po realizacji zadania [kg/GJ] (dane na podstawie wytycznych 

UMWM) 

EE – efekt ekologiczny [%] 

Konieczność wykonania termomodernizacji może zostać wskazana w ocenie 
energetycznej. W takim przypadku, warunkiem uzyskania dofinansowania jest jej 
wykonanie wg wskazanych zaleceń. 

Realizacja projektu zakończy się w roku bieżącym. 

2) Dofinansowanie do wymiany niskosprawnych urządzeń grzewczych na 
ogrzewanie gazowe, elektryczne, pompę ciepła, przyłączenie do sieci 
ciepłowniczej, kotły na biomasę spełniającej klasę ecodesign. 

Dofinansowanie udzielane jest ze środków własnych Gminy Oświęcim. W roku 2018 
uzyskano dodatkowo środki z budżetu Starostwa Oświęcimskiego. W roku bieżącym 
zabezpieczono środki w wysokości 50 tys. złotych. 

Maksymalna wysokość dofinansowania wynosi 5 tys. zł. Nie może ona przekroczyć 
70% poniesionych kosztów. 

Warunkiem udziału w programie jest usunięcie starego kotła węglowego  
i kwalifikacja wg kolejności zgłoszeń. Wnioski należy składać w terminie naboru 
ogłoszonym przez Wójta. 

3) Dofinansowanie do odnawialnych źródeł energii 

Dofinansowanie udzielane jest w ramach Poddziałania 4.1.1 Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Małopolskiego. Realizowane jest w partnerstwie gmin, 
liderem którego jest gmina Kocmyrzów-Luborzyca. 

Program dotyczy dofinansowania do paneli fotowoltaicznych, kolektorów słonecznych, 
pomp ciepła do ciepłej wody użytkowej, pomp ciepła powietrznych do ogrzewania 
budynków. 

Nabór do programu jest zamknięty, jeżeli jednak zainteresowany mieszkaniec złoży 
deklarację zainteresowania otrzymaniem dofinansowania na OZE, może w przyszłości 



zostać poinformowany o ewentualnych wolnych miejscach w projekcie (w przypadku 
wycofania się któregoś z obecnych wnioskodawców). 

Dofinansowanie obejmuje 60% od ceny netto urządzenia. Urządzenia zostaną 
zakupione w drodze przetargu, instalacja planowana jest na lata 2019-2020. 

Zgłoszonych zostało 39 instalacji, w tym 2 pompy ciepła do c.w.u, 3 pompy ciepła do 
c.o., 3 zestawy kolektorów słonecznych, 31 zestawów paneli fotowoltaicznych. 

4) Dopłata do zwiększonych kosztów ogrzewania – program osłonowy 

Program dotyczy osób, które dokonały trwałej zmiany systemu ogrzewania 
z niskosprawnego ogrzewania węglowego na ogrzewanie proekologiczne (rozumiane 
jako: ogrzewania gazowe, przyłączenie do sieci ciepłowniczej, ogrzewanie elektryczne, 
pompa ciepła, nowoczesny kocioł na paliwo stałe spełniający klasę ekoprojektu. 
Warunkiem uzyskania dofinansowania jest ponoszenie zwiększonych kosztów 
ogrzewania z tytułu zmiany. 

Dofinansowanie nie obejmuje samej zmiany systemu ogrzewania. 

Maksymalna kwota dofinansowania wynosi 1 tys. zł. Udzielana jest osobom o niskich 
dochodach: 

a. w przypadku gospodarstwa jednoosobowego – dochody nie przekraczające 
1752,00 zł. 

b. w przypadku gospodarstwa wieloosobowego – dochody na osobę nie 
przekraczające 1056,00 zł. 

Wniosek należy złożyć nie później niż rok od dnia dokonania zmiany systemu 
ogrzewania. 

Do dnia dzisiejszego nie wpłynął żaden wniosek do programu. 

5) Program rządowy „Czyste Powietrze” – dopłata do termomodernizacji, wymiany 
kotłów i OZE 

Program prowadzony jest przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Krakowie. 
Zapowiedziano otwarcie oddziału terenowego w Oświęcimiu. 

Program dotyczy: 

a) wymiany urządzenia grzewczego 

b) termomodernizacji budynków 

c) instalacji odnawialnych źródeł energii. 

Wsparcie można otrzymać w formie dotacji, uzależnionej od wysokości dochodów, 
i pożyczki. Maksymalna kwota dotacji to 90%, maksymalna kwota kosztów 
kwalifikowalnych przedsięwzięcia to 53 tys. złotych. 



Wypłata dofinansowania może nastąpić na podstawie wcześniej dokonanych płatności 
przez inwestora lub na podstawie wystawionej faktury. 

Umowy w ramach programu będą podpisywane do 31 grudnia 2027 r., nabór prowadzony 
jest w trybie ciągłym. 

Projekt dotyczy tylko budynków jednorodzinnych. Dofinansowanie do wymiany/instalacji 
kotła mogą otrzymać wszystkie budynki, przy czym nowobudowane tylko do końca 
bieżącego roku. W przypadku budynków, dla których pozwolenie na budowę zostało 
wydane po 15 grudnia 2002 r. dostępna jest tylko część z rodzajów dofinansowania 
programu. 

6) Ulga termomodernizacyjna 

Jest to ulga podatkowa, obowiązująca od roku 2019. Odliczeniu od podatku podlegają 
wszystkie wydatki w okresie realizacji przedsięwzięcia – nawet 53 tys. w ciągu trzech lat. 
Odliczenia dokonuje się w zeznaniu za rok podatkowy, w którym poniesiono wydatki. 

Ulga dotyczy jedynie budynków jednorodzinnych. Może objąć termomodernizację, 
wymianę kotła, instalację odnawialnych źródeł energii. 

Z ulgi termomodernizacyjnej mogą skorzystać: podatnicy podatku PIT opłacający podatek 
według skali podatkowej (zarówno według stawki 18, jak i 32%), 19% stawki podatku 
liniowego oraz opłacający ryczałt od przychodów ewidencjonowanych, "będący 
właścicielami lub współwłaścicielami jednorodzinnych budynków mieszkalnych, 
ponoszący wydatki na realizację przedsięwzięć termomodernizacyjnych”. 

Wydatki muszą być udokumentowane fakturami, wystawionymi przez podatników VAT, 
którzy nie korzystają ze zwolnienia od tego podatku. 

Odliczeniu nie podlegają wydatki w części, w jakiej zostały: 
1) sfinansowane (dofinansowane) ze środków Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej lub wojewódzkich funduszy ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej lub zwrócone podatnikowi w jakiejkolwiek formie; 

2) zaliczone do kosztów uzyskania przychodów, odliczone od przychodu na podstawie 
ustawy o zryczałtowanym  podatku dochodowym lub uwzględnione przez podatnika w 
związku z korzystaniem z ulg podatkowych w rozumieniu Ordynacji podatkowej 

 


